
r tai normalu? Ne, 
tai absoliučiai ne- 

normalu.
Juk demokratinė ir civi-

lizuota valstybė – tik ta, 
kurioje laikomasi įstatymų 
ir kur už Konstitucijos ir/ar 
savo priesaikos laužymą yra 
baudžiama, o ne paskiriama 
dirbti į Konstitucinį teismą 
arba vėl į Seimą. 

Tokie valdžios veiksmai 
atėmė Viltį ir milijonas pa-
sirinko Tremtinio dalią.

Tuo tarpu ištuštėjusioje 
gimtinėje Lietuvos valdan-
tieji toliau tęsia savo poli-
tiką, paklusniai vykdydami 
visus užsienio nurodymus 
ir jau skelbia naują siekį – 

mūšio lauke nugalėti bran-
duolinę valstybę. Nes Ru-
sija yra kalta, nes puola 
mus visus 30 metų, o be to, 
visi jie (rusai) yra teroristai, 

kaip teigia kai kurie Seimo 
nariai.

Visa tai reiškia tik viena – 
ne tik Lietuvos žmonių, 
bet ir Lietuvos valstybės 

sunaikinimą.
Gąsdinti Lietuvos žmones 

Rusijos karine grėsme, kai 
NATO šalys išleidžia kari-
nėms reikmėms 20 kartų 
daugiau negu ta Rusija, yra 
neatsakinga. Labai, labai 
blogai, kai karinio biznio 
planams yra aukojamas 
Lietuvos saugumas.

Todėl aš, Eduardas 
Vaitkus, Lietuvos pilietis, ir 
sakau – GANA.

Gana kištis į kitų šalių vi-
daus reikalus.

Gana dalyvauti kraujo 
upių liejime svetimose že-
mėse, ir stebėtis mūsų stra-
teginio partnerio cinizmu –  
juk karas Ukrainos teritori-
joje yra suderintas ir, be to 
pigus, nes Amerikos kariai 
nemiršta (Lenkijos vadovo  
žodžiais).

Visiems mąstantiems ži-
noma ir suprantama, kad 
Saugumas Europoje ne-
gali būti dalomas: arba visi 
esame saugūs, arba niekas 
nėra saugus. Todėl sėsti 
prie derybų stalo su Rusija – 
neišvengiama.

Neapykantos kurstymas 
Lietuvos kaimynų atžvilgiu 
nepadidins Lietuvos sau-
gumo, todėl jis turi būti 
nutrauktas.

Visiškai akivaizdu, kad 
užsienio šalių agentai, tiek 
Lietuvos Seime, tiek ir vi-
suomeninėse erdvėse, turi 
būti įvardinti. Lietuvos 
žmonės turi teisę žinoti, 
kokiais finansais iš už-
sienio nukreipiama Lie-
tuvos politika. 

Tuo tarpu energetiniai 
resursai privalo būti Lie-
tuvos valstybės, o ne pri-
vačiose brangių tarpininkų, 
kaip yra dabar, rankose. 
Todėl Ignitis privalo būti 
nacionalizuotas. Juk ne-
normalu, kad Ignitis 2023 
metais parduodavo ir par-
duoda Lietuvos žmonėms 
dujas po 1,92–1,50 euro už 
kubinį metrą, nors Europos 
biržoje visus 2023 metus tos 
dujos kainavo  0,4–0,6 euro. 

Suprantama, kad 
pigios dujos ir pigi 

Eduardas Vaitkus: Įstatymo 
diktatūra – vienintelė 
Lietuvos sėkmės sąlyga

➔ 2

Mes ėjome, ėjome, 30 metų ėjome ir nepastebėjome, kaip moralė ir pa-
dorumas tapo mūsų valdžiai nebe šio pasaulio dimensija. Ir jie tai skelbia 
nebesigėdydami. Todėl Lietuvos Konstitucijos ir Seimo nario priesaikos 
laužymas dabar yra kasdienybė Lietuvos valdžios koridoriuose.

EDUARDAS

2024 m. sausio 26 d. | Nr. 1Politinė reklama

Gyvenimas  
Lietuvoje turi  

būti grįstas  
Konstitucijos  

laikymusi
LR PREZIDENTO  
RINKIMAI' 2024 

Juk demokratinė ir civilizuota  
valstybė – tik ta, kurioje laikomasi  
įstatymų ir kur už Konstitucijos  
ir/ar savo priesaikos laužymą yra 
baudžiama, o ne paskiriama dirbti 
į Konstitucinį teismą arba vėl į 
Seimą. Tokie valdžios veiksmai 
atėmė Viltį ir milijonas pasirinko 
tremtinio dalią.

VAITKUS 

Sausio 4 d. kartu su 
signataru Z. Vaišvila  
kreiptasi į Genera- 
linę prokurorę, kad 
būtų nustatyti as-
menys dėl sąmoks-
lo suorganizavimo ir 
įvykdymo (BK 114, 
118 ir 121 str.), dėl ko, 
pažeidžiant Konsti-
tucijos reikalavimus,  
buvo neteisėtai pa-
keista Lietuvos Res-
publikos konstitu- 
cinė santvarka, vei-
kiama prieš vals-
tybės suverenitetą,  
apgaule ir tyčia Lie-
tuvos Respubliką 
paskelbiant ES nare. 

Be Lietuvos mes esame 
niekas – dulkelės, 
blaškomos vėjo,  be 
šaknų, be vietos. Tik 
Lietuva, kurią galime 
ir turime kurti, su-
teikia mums Prasmę.  
Tam reikia patikėti, 
kad kiekvieno iš mūsų 
balsas yra Lemiantis, 
ir kad visi esame  
vienodai svarbūs, nes 
pasipriešinti, efekty-
viai pasipriešinti šiai 
melo sistemai, galime 
tik KARTU.

2024 metai bus mūsų 
Pasirinkimo metai – 
arba mes, kaip tauta 
ir valstybė, toliau ei-
name Naikinimo ir 
Susinaikinimo keliu, 
arba atgauname Sa-
varankiškumą ir Sa-
vigarbą bei tampame 
Savo ir savo Valstybės 
Likimo šeimininkai, o 
ne paklusnūs užsienio 
ponų norų vykdytojai. 
Aš tikiu, aš žinau –
mes GALIME. 



32 2024 m. sausio 26 d. | Nr. 1

EDUARDAS VAITKUSEDUARDAS VAITKUS

pirmosios dienos aktualijos

ietuvoje dar nesusi-
formavo praktika, kad 

kandidatai pristatytų savo 
pirmųjų dienų darbus, jei 
jiems tektų vykdyti vals-
tybės vadovo pareigas.

Todėl tokią tradiciją siūlo 
pradėti save išsikėlęs ne-
partinis kandidatas, prof. 
hab. dr. Lietuvos gyventojų 
pasipriešinimo okupacijai 

centro vadas (LGPOC) Edu-
ardas Vaitkus.

Atkreiptinas dėmesys – 
tai tik pirmųjų kelių dienų 
darbai ir parėdymai, jei  
E. Vaitkus taptų valstybės 
lyderiu. Šis sąrašas gali būti 
tęstinis, neabejotinai atsi-
žvelgiant į konkrečią lai-
kmečio situaciją – o tai jau 
bus 2024 m. vasara.

Taigi, šie pirmieji darbai 
atrodytų taip:

• Prisiekus Seime, pa-
skelbti Respublikos Pre-
zidento dekretą, kad atsi-
sako apdovanojimo Vyčio 
Kryžiumi su aukso gran-
dine, nes apdovanoti reikia 
už nuopelnus, bet ne už 
išrinkimą Respublikos 
Prezidentu.

• Nurodyti pašalinti už-
sienio valstybių vėlia- 
vas nuo Lietuvos valstybių 
institucijų ir ambasadų 
pastatų.

• Pavesti ruošti vizitus, 
pirmiausia (šalys išvar-
dintos abėcėlės tvarka) į 
Baltarusiją, Kiniją, Latviją, 
Lenkiją, Rusiją ir Vengriją.

• Paskelbti Respublikos 
Prezidento dekretą dėl ne-
galiojančių LR Konstitu-
cijos pakeitimų, padarytų 
prieštaraujant LR Konsti-
tucijos 148 straipsniui.

• Pareikšti nepasitikė-
jimą I. Šimonyte, priimti 
Vyriausybės atsistatydi-
nimą ir teikti ministro 
pirmininko pareigoms ne 
Seimo narį. 

• Susitikti su Seimo 
pirmininke dėl neeilinės 
Seimo sesijos sušaukimo, 
kurioje skubos tvarka 
apsvarstyti:

a) Rinkimų kodekso pa-
keitimą dėl Seimo narių 
rinkimo tik vienmandatėse 
apygardose; 

b) Užsienio agentų 
įstatymą;

c) Ypatingojo (Nepriklau-
somo) prokuroro institu-
cijos sukūrimą (JAV, Slovė-
nijos ir Estijos pavyzdžiu); 

d) Valstybės finansavimo 
atsisakymo politinėms 
partijoms ir nevyriausybi-
nėms organizacijoms; 

e) Teismų įstatymo 
pakeitimus;

f) įslaptintų KGB agentų 
išviešinimą;

g) įstatymo atšaukimą 
dėl elektros nepirkimo iš 

Baltarusijos.
• Atšaukti oficialios Ru-

sijos Federacijos valstybės 
paslapties, prezidentės  
D. Grybauskaitės pasirašytą 
ir Seimui teiktą ratifikuoti 
Stambulo konvenciją, ku-
rioje įteisinamos visuome-
ninės lytys (gender).

• Paskambinti Baltaru-
sijos Prezidentui ir infor-
muoti, kad Lietuva naikina 
draudimą Belaruskalij trąšų 
tranzitui, kad Baltarusijai 
per Medininkų pasienio 
punktą bus perduota šios 
šalies pilietė S. Tichanovs-
kaja su visa jos svita. Po-
kalbio metu aptarti elektros 
pirkimo galimybes tiesio-
giai, ne per tarpininkus.

• Pakviesti pokalbiams: 
a) JAV ambasadorių; b) Šve-
dijos ambasadorių; c) VSD 
vadovą; d) Generalinį pro-
kurorą; e) Vidaus reikalų 
ministrą; f) Kariuomenės 
vadą.

• Pavesti skubiai pa-
rengti naują Lietuvos sau-
gumo ir gynybos strategiją

• Paprašyti JAV vado-
vybės, kad amerikietiški 
strateginiai bombone-
šiai, galintis nešti atominį 
ginklą, neskraidytų Lie-
tuvos oro erdvėje.

• Paskelbti moratoriumą 
miškų kirtimui. 

• Sudaryti darbo grupę 
bendrajam valstybės au-
ditui atlikti.

• Sudaryti darbo grupę 
komunikacijai (ne bepras-
miškiems atsirašinėji-
mams, kaip yra dabar) su 
visuomene (online režimu).

E. Vaitkus. 
Pirmosios 
dienos

Po truputėlį įsisiūbuoja 2024 m. Lietuvos Prezidento rinkimų maratonas. 
Vieni kandidatai pristato savo būsimos veiklos gaires ir kalba, kaip geriau 
būtų galima pagelbėti mūsų valstybei. Kiti, kol kas kalba bileką, kad vėliau 
galėtų kalbėti apie rimtus dalykus.

elektra iš Lietuvos 
kaimynų yra ne tik 

Europos (kaip priminė The 
Financial Times), bet ir Lie-
tuvos ekonominio klestė-
jimo pagrindas. Buvo kles-
tėjimo pagrindas. O dabar?

Visos Korupcinės sche- 
mos Lietuvoje turi vardą ir 
pavardę – jos turi būti nu-
statytos. Negali būti sena-
ties termino šiems nusi-
kaltimams. Juk už dujas ir 
elektrą jau permokėjome 
1000 milijonų (milijardą) 
eurų. Dar negana?

Seimas leido Lietuvos 
gyventojams pirkti pasi-
baigusio galiojimo maisto 
produktus. Bet tai nėra 

išeitis. Oficiali statistika 
sako – per dvejus metus 
maisto produktų kainos 
padidėjo 40 procentų. Tokia 
valdžios sukelta neregėto 
masto infliacija yra pa-
prasčiausia vagystė – buvo 
pavogti mūsų, Lietuvos gy-
ventojų, pinigai. Toleruoti 
tokios vagystės nebega-
lima. Infliacija – tai  pinigų 
kiekio padidėjimas. Dėl  
infliacijos didėja ir kainos. 

Lietuvos Konstitucijos 1 
straipsnis teigia, kad Lie-
tuva yra Nepriklausoma 
respublika. Tačiau visiškai 
akivaizdu, kad Briuselio 
nurodymai jau tapo viršesni 
už Lietuvos įstatymus. Tai 

faktas. Todėl nereikėtų bi-
joti atsiklausti Lietuvos 
piliečių pritarimo dėl Lie-
tuvos nepriklausomybės 
savanoriško atsisakymo ir 
perleidimo niekieno ne-
rinktai Europinei biurokra-
tijai. Juk Seimo į Konstitu-
ciją įtrauktas teisinis aktas 
apie Lietuvos priklausymą 
Europos sąjungai, prieš-
tarauja Konstitucijos 1 
straipsniui. O Konstitucija 
yra vientisas teisinis kū-
rinys, kuriame negali būti 
vidinių prieštaravimų.

Visiškai akivaizdu, kad  
Seimo narys negali būti 
kartu ir ministru, o po-
litinių partijų negalima 

finansuoti iš valstybės 
biudžeto. Negi ir toliau po-
litinių partijų korupcinių 
bylų baudas apmokėsime 
visų Lietuvos gyventojų 
pinigais?

Visiškai akivaizdu, kad 
lytys yra dvi – vyras ir mo-
teris, iš jų gimsta vaikas, 
jis turi mamą ir tėvą. Tai 
neigti būtų absurdas, nors 
ir bandoma tą daryti.

Taigi, akivaizdu, kad 
Lietuva nebeteko savaran-
kiškumo, prarado moralinį 

orientyrą ir valdantieji jau 
daug kartų peržengė visas 
įmanomas ribas. Jie atsi-
dūrė užriby, ne mes.

Todėl aš, Eduardas 
Vaitkus, sakau – GANA ir 
kviečiu Lietuvos žmones 
kartu sustabdyti Lietuvos 
naikinimą ir įvesti Įsta-
tymo diktatūrą. Nes toks 
uždavinys turi būti iškeltas 
Lietuvos Prezidentui. 

Sėkmės mums visiems.

Eduardas Vaitkus

2003-02-25 d. Seimas 
pakeitė referendumo įsta-
tymą, kad referendumą 
galima vykdyti ne vieną 
dieną, bet savaitę.

2003-02-27 Seimas nu-
tarė organizuoti dvi dienas 
2003 m. gegužės 10-11 d. 
truksiantį referendumą.

2003-04-16 Atėnuose 
pasirašytas „Aktas dėl …, 
Lietuvos Respublikos,… 
stojimo sąlygų ir sutarčių, 
kuriomis yra grindžiama 
Europos Sąjunga, pritai-
komųjų pataisų“, kuriame 
nustatytos stojimo į ES  
sąlygos ir patvirtinamas 
suvereniteto atidavimas 
Briuseliui.

Tačiau gegužės referen-
dume balsavimui buvo pa-
teiktas ne šis aukščiau pa-
minėtas teisės aktas, kuris 
patvirtina Lietuvos Nepri-
klausomybės atsisakymą, 
bet sakinys „Pritariu Lie-
tuvos Respublikos narystei 
Europos Sąjungoje“. Taigi, 
balsuojantieji nežinojo, 
kokios šio pritarimo tei-

sinės pasekmės Lietuvai. 
Apie alų, skalbimo mil-
telius ir šokoladukus čia 
nebekalbėsime. Žinome, 
prisimename. 

2003-09-16 stojimo į ES 
Aktą įstatymu (kartu su 
103 susijusiais dokumen-
tais) ratifikavo taip pat ne 
mūsų Tauta referendume, 
bet Seimas. Balsuojant dėl 
šio įstatymo, Seimas net 
neturėjo oficialaus šio Akto  
vertimo į lietuvių kalbą!  
Ratifikavimo įstatymą pa-
sirašė Respublikos Prezi-
dentas R. Paksas. 

Antikos laikų Romėnų 
teisės,  kuria remiasi ir Lie-
tuvos teisės korifėjai bei 
teismai, skelbia ir šias aiš-
kias taisykles: ex iniuria jus 
non oritur (iš neteisės teisė 
neatsiranda) ir nullus com-
modum capere de sua injuria 

propria (niekas negali turėti 
naudos iš teisės pažeidimo). 

Todėl nei 2003 m. ge-
gužės referendumas, nei 
2003-04-16 stojimo Akto 
pasirašymas Atėnuose, nei  
jo ratifikavimas Seime 
2003-09-16 nesukėlė jokių 
teisinių pasekmių. Lietu- 
vos Konstitucija liko 
nepakeista. 

Šią apgavystę įgyven-
dino Seimas, 2004-07-13 
priėmęs Konstitucinį aktą 
„Dėl Lietuvos Respublikos 
narystės Europos Sąjun-
goje“ (Seimo pirmininkas 
A. Paulauskas) ir šį aktą 
neteisėtai prirašęs prie 
Konstitucijos 150 straips-
nyje skelbiamų jos sudė-
tinių dalių. 

Kodėl neteisėtai? Todėl, 
kad Konstitucijos 148 
straipsnis reikalauja, kad 

tokiam aktui referendume 
(sic) turi pritarti ne šiaip 
balsų dauguma, bet 75% 
visų balso teisę turinčių 
piliečių. Seimo nariai vieni 
neturi teisės spręsti klau-
simo dėl Lietuvos nepri-
klausomybės atsisakymo. 

Konstitucijos 6 straipsnio 
1 dalyje sakoma - „Kons-
titucija yra vientisas <...> 
aktas“. Tačiau šiuo metu 
Lietuvos Konstitucijoje yra 
dvi nesuderinamos dalys - 
Konstitucinis aktas, pagal 
kurį Lietuvos suverenitetas 
yra perduotas ES ir Konsti-
tucijos 1 straipsnis, kuris 
teigia, kad Lietuva Nepri-
klausoma respublika.  

Marko Tveno nuomone, 
„apgauti žmones lengviau 
nei įtikinti, kad jie buvo 
apgauti“.

Teisingai?

Mano, Eduardo Vaitkaus, 
rinkiminės kampanijos 
pagrindinė mintis – kad 
tik patys Lietuvos žmonės 
turi nuspręsti savo likimą 
kaip ir yra pažymėta mūsų 
Konstitucijoje. Todėl mes 
turime susigrąžinti savo 
valstybę sau, išdavikams ir 
okupantams pasakydami 
GANA. Mes turime teisę 
būti savo Gyvenimo Šei-
mininkais, o ne paklusniais 
užsienio biurokratų ir ponų 
vergais. Savigarba ir Moralė 
yra šio pasaulio dimensija. 

2023-11-22 Europos par-
lamentas jau paruošė tei-
sinę bazę visų Europos 
šalių (Lietuvos tame tarpe) 
galutiniam valstybingumo 
likvidavimui. Numatyta, 
kad būsime nebe atskira 
šalis, bet teritorija, kurioje 
viską tvarko Briuselis. 

ugrąžinti Lietuvą Lie-
tuvos žmonėms, t. y.: 

• Lietuvos žmonės patys 
turi nuspręsti kaip toliau 
gyventi Lietuvoje – ar at-
sisakyti savo Nepriklau-
somybės ir toliau vykdyti 
niekieno nerinktų Briuselio 
pareigūnų nurodymus, ar 
patiems prisiimti atsa-
komybę ir tapti savo li-
kimo šeimininkais – pa-
tiems spręsti iš kur pirkti 
bananus ar vasaros laiko 
sukaliojimo klausimą, jau 
nekalbant apie pabėgė-
lius ar sekso propagavimą 
mokyklose. 

• Aš pasisakau už Laisvą 
ir Nepriklausomą Lietuvos 
respubliką, neatsižadant 
jos, kaip šiuo metu ir yra 
įtvirtinta Konstitucijos 1 
straipsnyje.

• Karinėje sferoje, Lie-
tuvos žmonės patys turi 
nuspręsti kas yra geriau – 
ar būti neutralia valstybe, 
kuri nekelia grėsmės savo 
kaimynams, ar dalyvauti 
agresyvaus karinio bloko –
NATO struktūrose, siekiant 

konfrontuoti ir sunaikinti 
Rusiją. 

• Aš pasisakau už neu-
tralią Lietuvą, kaip ir 
buvo skelbiama Sąjūdžio 
dokumentuose. 

• Lietuvos žmonės turi 
patys nuspręsti ar toliau 
kariauti prieš Rusiją Ukrai-
noje, ar sustabdyti tą brol-
žudišką karą, Rusijos du-
joms tebetekant Ukrainos 
teritorija ir Rusijai sumo-
kant dujų transportavimo 

kainą Ukrainos dabartinei 
valdžiai. 

• Aš pasisakau už 
kraujo upių Ukrainoje 
sustabdymą.

• Lietuvos žmonės turi 
patys nuspręsti ar reikia 
kištis į kaimyninių šalių 
vidaus reikalus, tuo pačiu 
suteikiant teisę kaimyni-
nėms šalims kištis į Lie-
tuvos reikalus, ar gerbti 
kaimynų teises. 

• Aš pasisakau už nesi- 

kišimo į kitų šalių gyve-
nimą politiką. Negalima 
sau priskirti vyresniojo 
brolio teisių ir nurodinėti 
aplinkinių šalių žmonėms, 
kaip jie turi gyventi. 

• Ekonominėje sferoje 
Lietuvos žmonės turi patys 
nuspręsti, ar pirkti pi-
gius energetinius resursus 
iš Rusijos, ar brangius iš 
Amerikos arba iš Rusijos, 
bet brangiau – per tarpi-
ninkus, klausant komandų 

iš viršaus, iš Vašingtono ar 
Briuselio. 

• Aš esu už tai, kad pirk-
tume pigiau, nes kaip 
atvirai skelbė the Financial 
Times, šie pigūs energeti-
niai resursai ir buvo Eu-
ropos ekonominio klestė-
jimo pagrindas. 

• Finansinėje sferoje Lie-
tuvos žmonės turi patys 
nuspręsti – ar atsisakyti 
savo nacionalinės valiutos 
Lito, t. y., atsisakyti finan-
sinės Nepriklausomybės,  
a r pat iem s reg u-
liuoti infliacijos pro-
cesus ir nebeleisti pa-
vogti mūsų santaupų,  
dėl infliacijos prarandant 
pinigo perkamąją galią. 

• Aš esu už tai, kad Lie-
tuva, kaip ir Lenkija, UK 
ar Danija ir Švedija, pati 
būtų savo valiutos – LITO, 
šeimininkė. 

Aš žinau, kad tokie  
mano siekiai yra nepriim-
tini Lietuvos išdavikams ir 
okupantams. 

Tačiau priešintis mūsų 
Teisių ir mūsų Gyve-
nimo vagims yra mūsų 
Pareiga, paskelbta mūsų 
Konstitucijoje. 

GANA.

Kaip Lietuvos Seimas pavogė 
Nepriklausomybę iš Lietuvos žmonių

Eduardo Vaitkaus siekis yra: 

Politinės kampanijos 2024 m. Lietuvos  
prezidento rinkimuose rėmimo  

sąskaitos nr. LT487300010182213013

  1



54 2024 m. sausio 26 d. | Nr. 1 aktualijos

EDUARDAS VAITKUSEDUARDAS VAITKUS

uo tarpu Lietuvos 
žmonėms dujos buvo 

parduodamos po 1,91 eur už 
kubinį metrą pirmąjį 2023 
m. pusmetį ir po 1,50 euro –  
antrąjį. Žmonės iš savo  
kišenės mokėjo 0,92-0,87 
euro, o dar 0,99-0,63 euro 
sumokėjo valstybė iš visų 
mūsų pinigų. 

Taip už dujas buvo 
permokėta apie 1 mili-

jardą. Tai daug ar mažai? 
Palyginkime:

Lietuvos valstybės biu- 
džetas 2023 m. buvo 18 mili-
jardų, iš kurių 3 milijardai –  
pasiskolinti. 

Valstybiniai ruporai skel- 
bia, kad dujos 2024 m. I pus- 
metį kainuos 5% mažiau –  
0,83 euro. Taip siekiama 
paslėpti, kad kainavo ne 
0,87 euro, bet 1,50 euro.

Juk Ignitis turi gauti 
pelno. Nes valstybinė firma 
Ignitis jau dalinai privati-
zuota ir turi nešti savinin-
kams pelną. Vien per 2023 
m. Igničio pelnas – 300 mi-
lijonai eurų. 

Todėl vyriausybės pla-

nuose numatyta, kad 2026 
m. Ignitis bus visiškai 
privatizuotas. 

Elektra ir dujos – puikus 
biznis, leidžiantis plėšikauti 
Lietuvos žmonių sąskaita. 

O aš, Eduardas Vaitkus, 
sakau – Ignitis privalo būti 
nacionalizuotas, kad dujos 
ir elektra Lietuvos žmo-
nėms būtų maksimaliai 
mažomis kainomis. 

• Strateginės įmonės (du-
jotiekio, vandentiekio, elek-
tros tinklų ir elektrinių, ko-
munalinių atliekų tvarkymo 
įmonės) bus optimizuotos ir 
nacionalizuotos, t. y., visos –  
tik valstybės nuosavybė.

• Visi energetiniai resur-
sai (degalai, dujos, elektra ir 
pan.) Lietuvos gyventojams 
privalo būti maksimaliai 
mažomis kainomis.

• Panaikinti įstatymą, 
draudžiantį pirkti elektrą iš 
Baltarusijos, peržiūrėti ak-
cizų politiką.

• Senaties terminas eko-
nominiams nusikaltimams 
bus panaikintas, o asmenys, 
pripažinę padarę ekonomi-
nius nusikaltimus Lietuvai, 
bus atleidžiami nuo laisvės 
atėmimo bausmės.

• VRK centrinis balsų 
skaičiavimo kompiuteris 
– tik valstybės, o ne pri-
vačiose, kaip yra dabar, 
rankose. Vieša balsų skai-
čiavimo stebėsena online 
rinkimų metu. Seimo rin-
kimų metu įgyvendinamas 
principas: vienas rinkėjas – 
vienas balsas. Politinės par-
tijos turi būti finansuojamos 

tik iš nario mokesčio, ne iš 
valstybinių subsidijų. 

• Kai peticiją pasirašo 
2000 piliečių, ji turi būti 
svarstoma Vyriausybėje. 
Peticija svarstoma Seime, 
kai ją pasirašo 5000 piliečių. 

• Lietuvoje negalima pri-
valomoji karinė tarnyba ir  
visuotinis šaukimas į ka-
riuomenę. Už karo propo-
gandą ir kurstymą turi būti 
baudžiama. 

• VSD esminė pertvarka, 
kad jis nebebūtų užsienio 
vyriausybių įrankiu ir ne-
dalyvautų Lietuvos politi-
niame gyvenime. 

• Konstitucijoje įtvirtinti 
grynuosius pinigus. 

• Refendumo kartelę su-
mažinti iki 100 000 parašų, 
o Seimo narių skaičių – iki 
71. Seimo narys negali būti 
ministru. Supaprastinti 
Seimo nario pašalinimo 
procedūrą. Numatyti Seimo 
nariams baudžiamąją atsa-
komybę už Lietuvos Kons-
titucijos sulaužymą. Panai-
kinti Konstitucinį teismą, 
nes jis nesaugo Konstitu-
cijos, bet tėra  priemonė po-
litinėse kovose.

• Išslaptinti duomenis 
apie D. Grybauskaitę ir KGB 
archyvų sąrašus. 

• Panaikinti Signatarų 
rentas ir valstybės apsaugą 
V. Landsbergiui, kuri mums 
visiems kainuoja 300 000 
eurų per metus.

• Referendumas dėl Lito 
sugrąžinimo.

• Švietimo sistema turi 
tapti prioritetine. Skirtingų 
greičių mokymo programos. 

• Uždrausti LGBT propo-
gandą mokymo ir ugdymo 
įstaigose.

• Atšaukti leidimus 
Ukrainos piliečiams ne-
silaikyti Lietuvos teisės 
normų ir atšaukti privile-
gijas darbdaviams, numa-
tytas už jų įdarbinimą.

• Sustabdyti skolinimąsi 
ir subalansuoti biudžetą. 
Negalima gyventi mūsų 
vaikų ir anūkų sąskaita.

• Viso Lietuvos biudžeto 
išviešinimas visiems šalies 
piliečiams. Viešųjų pirkimų 
tarnybos likvidavimas.

• Lietuvos žemė gali  pri-
klausyti tik Lietuvos vals-
tybei, Lietuvos piliečiams ir 
Lietuvos ūkio subjektams.  
Lietuvos žemės turtai (pvz., 
gėlas vanduo) negali būti 

privati nuosavybė. 
• Ypatingojo prokuroro 

institucijos įkūrimas su 
visuotiniuose rinkimuose 
renkamu tarnybos va-
dovu tiesiogiai atskaitingu 
visuomenei. 

• Nacionalinio transliuo-
tojo - LRT, pertvarka. Pri-
valu pateikti neiškreiptą ir 
išsamią informaciją.

• Žurnalistų etikos tar-
nybos pertvarka. Tarnybos 
užduotimi turi būti žmogaus 
teisių visuomenės informa-
vimo priemonėse saugo-
jimas bei  dezinformacijos 
platintojų baudimas.

• Nutraukti Biudžetinį fi-
nansavimą visoms propa-
gandos gamykloms: Rytų 
Europos studijų centras 
(RESC), Vilniaus politikos 
analizės institutas (VPAI) ir 
pan.

• Įstatymo apie užsienio 
agentus priėmimas. “Už-
sienio agentai“ – užsii-
mantys lobistine veikla 
arba atstovaujantys už-
sienio vyriausybes, orga-
nizacijas ar asmenis. Jie 
privalo užsiregistruoti ir 
atskleisti savo santykius, 
veiklą, ir susijusią finansinę 
kompensaciją.

Curriculum  Vitae

Su Kauno Radijo gamy-
klos tautinių šokių kolek-
tyvu važiavome šokti 1980-
ųjų Olimpiados atidarymo 
šventėje Maskvoje. Visą 
mėnesį ten repetavome. 
Nuėjau į Lenino mauzoliejų. 
Maskva buvo tuščia. 

1983 m. pradėjau dirbti 
Kauno Medicinos Institute. 
Rektorius Z. Januškevičius 
pasirašė mano įdarbinimo 
dokumentus, teikiamus 
Hospitalinės terapijos 
karedros vedėjos prof.  
A. Baubinienės, savo ka-
binete Kauno klinikų kar-
diologijos skyriuje. Mano 
atlyginimas buvo jau 230 
rublių.

1985 m. Kauno Medicinos 
Universitete apgyniau me-
dicinos mokslų kandidato 
disertaciją. Atlyginimas 
padidėjo iki 320 rublių. 

1989 m. išėjau į dokto-
rantūrą ir 1991 m. paruošiau 
medicinos mokslų daktaro 
disertaciją. 

Bet man paaiškino – “tu 
nori užimti mano vietą”. 
Taigi, buvau paskirtas 
kaltu. 

Todėl apgyniau diser-
taciją tik 1994-aisiais ir 
tuomet ji jau vadinosi ha-
bilitaciniu darbu, nes ne-
beliko TSRS teisės normų. 
Tapau habilituotu me-
dicinos mokslų daktaru  
(kardiologijos), tačiau 
blogiečiu. 

Buvau nuėjęs rektoriaus 
prof. V. Grabausko pa-
klausti – kokį atlyginimą 
man mokėsite? Nes vy-
riausybės nutarime dėl at-
lyginimo dydžio apibrėžtas 
tik habilituotas daktaras 
profesorius ir habilituotas 
daktaras docentas. O ha-
bilituoto daktaro vyr. asis-
tento pareigybės tiesiog 
nėra. 

Nepaisant to, kad visur 
atitikau reikalavimus pro-
fesoriaus vardui gauti, du-
kart buvo balsuota "prieš" 
docento vardo suteikimą 
man, o suteikus docento 
vardą, du kartus balsuota 
prieš profesoriaus vardo 
suteikimą. 

Nes, kaip išsireiškė rek-
torius, nesvarbu, kad ati-
tinki oficialius reika-
lavimus. Reikia atitikti 
neoficialius. Aš patylėjau. 
Nekomentavau. 

Dujų kaina

Dujų kaina Europoje 
visus 2023 m. svy-
ravo 0,45–0,55 eur/
m3 (tik sausio mėne-
sį buvo kiek didesnė 
– apie 0,6 eur). 

imiau 1956 m. spalio 
mėn. 3 d. Kaune, Puš-

kino (dabar Miško) gatvėje, 
mama tuomet buvo me-
dicinos studentė, vėliau –  
gydytoja neurologė, o tė-
vukas – mokytojas. 

1962 m. pradėjau eiti į 
Kauno 4-osios vidurinės 
mokyklos pirmąją klasę, 
kartu su broliu Egidijumi, 
gimusiu 1955-08-09. Labai 
norėjau mokytis ir pamenu, 
kad pažadėjau išgaudyti 
visas muses klasėje, jeigu 
mane priims. 

Labai norėjau būti spa-
liuku, nes mokytoja gra-
žiai papasakojo, o ir žen-
kliukas buvo labai gražus. 
Tačiau Tėvai neleido juo 
būti, bet nepaaiškino kodėl. 
Taigi, nebuvau. Bet žen-
kliuką turėjau, išsimainiau 
su draugu. 

Buvau parašęs N. Chruš-
čiovui laišką, kodėl nėra 
“bulkos”, nes parduotuvėje 
stovėjome ilgoje eilėje ir 
leido pirkti tik po vieną ba-
toną. Mes su broliu buvome 
du papildomi žmonės.

Nuo penktos klasės pe-
rėjau į S. Nėries vidurinę  

mokyklą, kurią baigiau 
1973-aisiais. Tėvukas ten 
dirbo mokytoju. 

Pionieriumi nebuvau ir 
nenorėjau būti. Raudono 
kaklaraiščio (silkės) moky- 
kloje neryšėjau. Tačiau pio- 
nierių stovykloje Kačergi-
nėje buvau, ten jau reikėjo 
būti su kaklaraiščiu. 

Į komjaunimą mes su 
broliu aštuntoje klasėje ne-
stojome. Vienuoliktoje kla-
sėje žiemą, nuėję į Kauno 
komjaunimo komitetą, bu-
vusį prie Soboro, ir įstojome 
individualiai.

Paskutinėje klasėje su 
broliu pradėjome šokti 
Kauno profsąjungos rūmų 
tautinių šokių kolektyve 
“Suktinis”. 

1973 m. įstojau (ir brolis 
taip pat) į Kauno Medi-
cinos Instituto Gydomąjį 
fakultetą. 

Toliau šokome tautinius 
šokius ir “Suktinyje”, ir KMI 
tautinių šokių kolektyve (tas 
pat vadovas buvo). 

Su šokių kolektyvu važia-
vome į TSRS-VDR jaunimo 
draugystės festivalį tuo-
metinėje Vokietijos demo-

kratinėje Respublikoje. Vir-
tinė autobusų, organizuotai 
pro Brestą, Lenkiją iki pat 
Leipcigo.

Sugrįžus paaiškėjo, kad 
mane su broliu išmetė iš 
Komjaunimo už dalyva-
vimą bažnytinėse apeigose 
Biržuose. Kartu išmetė ir 
tris mūsų grupės studentes, 
atėmė komjaunimo bilietus. 
Tuo metu, išmetus iš kom-
jaunimo, buvo metama ir iš 
instutito. Baigėsi tuo, kad 
grąžino visiems komjau-
nimo bilietus. Pamenu, kai 
KMI komjaunimo sekre-
toriui paaiškinau, kad ir 
Brežnevas Prancūzijos pre-
zidento laidotuvėse bažny-
čioje buvo, tas labai užpyko, 
kad lyginu save su Brežnevu. 

Vėliau buvo kariniai 
mokslai instituto kari-
nėje katedroje. Pulkininkas  
išvarė mane, mano brolį 
ir dar kelis studentus 
“pagal statutą” nusikirpti  
plaukų. 

Nusikirpau. Ir vėliau pa-
rašiau laišką LTSR Švie-
timo ir LTSR Sveikatos ap-
saugos ministrams, kad 
Kauno medicinos institute 
mane privertė apsikirpti 
pagal statutą, nors tokios 
teisės jie neturėjo. Minis-
trai mano skundą persiuntė 
į KMI, mane išsikvietė Me-
dicinos fakulteto dekanas 
Tamašauskas. Tėviškai su 
manimi pakalbėjo ir pa-
klausė – na, kam gi aš savo 
pavarde skundus pasira-
šiau. Juk galėjo kiti. Sank-
cijų nebuvo. Pulkininkas 
draugiškai pasišaipė ir tiek. 

Vasarą buvo sesučių 
praktikos darbai Kauno 
klinikose. Pačią pirmąją  
dieną vyr. sesutės buvau 
apšauktas, kad blogai 
dažau baltais aliejiniais da-
žais lovas. Paaiškinau jai, 
kad tai – ne sesučių prak-
tika. Bet įvertino ji mane 
gerai. Tik pažymėjo, kad 
pradžioje buvau nedraus-
mingas ir netvarkingas. 
Kadangi buvo palikta vietos 
ir studento atsiliepimui, tai 
aš jį ir parašiau. 

Dėl to paaiškinimo 
mane išsikvietė medicinos  
fakulteto prodekanas, pa-
kalbėjome ir mane per-
davė svarstyti Rektoratui 
su rektoriumi akademiku  
Z. Januškevičiumi  prie- 
šakyje. 

Nesupratau, kodėl esu 
kaltas ir negi mane išmes, 
kai mokausi vien penke-
tais? Rektorate nusprendė, 
kad elgiuosi infantiliškai 
ir jokių sankcijų man 
nepritaikė.

1979 m. KMI baigiau su 
pagyrimu (raudonu di-
plomu, cum laude).

Praėjau vienerių metų in-
ternatūros praktiką Kauno 
klinikose. 

Turėjau paskyrimą dirbti 
gydytoju Panevėžyje, bet 
įsidarbinau TSRS MMA 
Eksperimentinės Endo-
krinologijos ir Hormonų 
Chemijos Instituto Kauno 
filialo cukrinio diabeto la-
boratorijos jaunesniuoju 
moksliniu bendradarbiu, 
kur dirbau 1980-1983 me-
tais. Mano atlyginimas 
buvo 130 rublių.

 
Darbinė veikla:
• 2016–2020 m. – Kardiolita, gydytojas 
• 1983–2018 m. – LSMU Ligoninės Kauno Klinikos, gydytojas
• 2012–2014 m. – Kauno klinikinės ligoninės direktoriaus patarėjas
• 2002–2010 m. – LSMU hematologijos klinikos profesorius
• 2005–2006 m. – Sveikatos apsaugos ministro patarėjas
• 1997–2002  m. – LSMU hematologijos klinikos docentas
• 1996–1998 m. – marketingo vadovas B.Braun Medical UAB
• 1991 m. suformavus KMU ir KMUK Hematologijos kliniką, pradėjau dirbti joje  
gydytojo bei asistento (vėliau vyr. asistento) pareigybėse
• 1983 m. pradėjau dirbti Kauno Medicinos Institute (vėliau - Akademija,  
vėliau – Universitetas), Vidaus ligų katedroje Nr. 1 asistentu
• 1980-1983 m. – TSRS MMA Eksperimentinės Endokrinologijos ir Hormonų  
Chemijos Instituto Kauno filialo cukrinio diabeto laboratorijos jaunesnysis  
mokslinis bendradarbis
• 1979–1980 m. – gydytojas internas vidaus ligų skyriuose Respublikinėje Kauno  
Klinikinėje ligoninėje

Disertacijos ir moksliniai pedagoginiai laipsniai:
• 1996 m. suteiktas docento vardas KMU 
• 1994 m. apginta habilituoto mokslų daktaro disertacija KMU  
• 1985 m. apginta medicinos mokslų kandidato disertacija KMU  

Apdovanojimai: 
Lietuvos didžiojo kunigaikščio Gedimino ordino Karininko Kryžius

Kita: 
• Europos antikorupcinio tinklo sveikatos apsaugos sektoriuje steigėjas (centras 
Briuselyje) ir vykdomojo komiteto narys, 2005-2006 m. (išrinktas suvažiavime)
• 2006 m. Farmakoekonomikos kursų baigimo diplomas (Viena, Austrija)

Kalbos:
Lietuvių – gimtoji, anglų ir rusų – laisvai.

Eduardas Vaitkus

Dujų kaina ES biržoje TTF
Dujų kainos mato vienetas 50 Eur/MWh apytiksliai atitinka 0,5 Eur/m3

Aš su broliu Egidijumi  
(1966 metai)

Gyvenimas Lietuvoje pagerės, kai:



76 2024 m. sausio 26 d. | Nr. 1 aktualijos

EDUARDAS VAITKUSEDUARDAS VAITKUS

• KODĖL Lietuvos val-
dantieji kviečia Lietuvos 
žmones mūšio lauke nuga-
lėti branduolinę valstybę –  
Rusiją? 

• KODĖL Newsweek 2023 
m. vasarą pranešė, kad 
Amerikos delegacija 2021 
m. gruodžio mėn atvyko į 
Maskvą ir sutarė Rusijos 
karo veiksmų Ukrainos te-
ritorijoje principus – kas 
galima ir ko bus negalima 
daryti?

• KODĖL buvęs Valstybės 
saugumo departamento 
vadovas generolas G. Grina 
pareiškė, kad Ukrainos te-
ritorijoje Vakarai kariauja 
prieš Rusiją?

• KODĖL Vokietijos kan-
clerė A. Merkel 2008 m. 
NATO susitikime Bucha-
rešte paskelbė, kad Ukrainos 
įtraukimas į NATO yra karo 
paskelbimas Rusijai?

• KODĖL A. Merkel 2023 
m. pareiškė – reikia sėstis 

prie derybų stalo su Ru-
sija dėl naujos taikos visoje 
Europoje? 

• KODĖL kandidatai Ame-

rikos 2024 m. prezidento 
rinkimuose skelbia, kad 
Ukrainos žmonėms pen-
sijas moka Amerikos val-
džia Amerikos žmonių ge-
rovės sąskaita? 

• KODĖL Amerikos ka-
rinė pagalba Ukrainai 
jau viršijo karinę pagalbą 
Afganistanui?

• KODĖL Amerika už-
puolė Šiaurės Vietnamą 
falsifikuotu pagrindu – 
neva, vietnamiečiai užpuolė 
Amerikos karinius laivus 
Tonkino įlankoje?

• KODĖL Amerika užpuolė 
Iraką falsifikuotu pagrindu 
– neva, Irakas turi masinio 
naikinimo ginklus ir ren-
giasi juos panaudoti? 

• KODĖL JAV užsienio po-
litikos ir tarptautinio sau-
gumo mokslininkė M.D. Toft 
iš Tufts Universiteto sako –  
JAV oficialiai nepaskelbė 
karo Rusijai, tačiau mūšio 
laukas Ukrainoje yra klasi-
kinis tarpinio karo atvejis 
(proxy karas), vykdomas be 
oficialaus pareiškimo?

• KODĖL žurnalistas J. As-
sange sako – Amerikai ne-
reikia karo su pergale mūšio 
lauke, Amerikai reikia nuo-
latinio karo, nesustabdomai 
vykstančio karo? 

• KODĖL kandidatas 2024 
m. Amerikos prezidento 
rinkimuose R. Kenedis pa-
reiškė, kad karas Ukrainos 
teritorijoje reikalingas 
Amerikos kariniam pramo-
niniam kompleksui lobti? 

KODĖL?

eikia išdrįsti atsimerkti ir pripažinti, kad Nekilnoja-
mojo turto įstatymas, kuris priimtas Seime dar 2005 

metais, bus privalomas visiems Lietuvos gyventojams. 
Mokestinė bazė bus išplėsta, t. y., visi turėsime mokėti šį 
mokestį – toks yra nurodymas “iš viršaus”. 

Žmonėms protestuojant galimi trumpalaikiai taktiniai 
valdžios manevrai, nekeičiantys jų pasirinktos krypties. 
Tikslas – perskirstyti kuo didesnį žmogaus pajamų kiekį. 

Dabar mokesčiai nuo atlyginimo sudaro apie 40 % už-
darbio, ir dar 21 % prisideda perkant prekes, bet jeigu tu-
rite atliekamų pinigų ir perkate akcijas, tai PVM nėra. Mo-
kestis, pavadintas akcizo vardu, buvo skirtas prabangos 
prekėms. Bet vėliau benzinas ir dyzelinas buvo apmokes-
tintas papildomai ir akcizu, kad nebūtų per pigu. O akcizo 
dydį nustato Europos sąjunga. 

Kol Lietuvoje neatsiras prolietuviška valdžia, ši situ-
acija nepasikeis. O su sava valdžia bus galima kartu nu-
pręsti, ar svarbiau pinigus skirti tankams Rusijai nugalėti, 
ar švietimui, medicinai ir socialinėms reikmėms. 

saugumo koncepcija

ietuvos saugumas 
negali būti užtik-

rintas karine jėga. Lie-
tuvos saugumas negali 
būti užtikrintas ir pinigų 
kiekiu, skirtu Lietuvos 
kariuomenei. 
Juk per trejus metus išlaidos 
karo reikmėms padidėjo  
80 proc. ir pasiekė 1,8 mili-
jardo eurų, bet Lietuva dėl 

to netapo labiau saugi –  
priešingai, karo ir Lie-
tuvos sunaikinimo grėsmė 
padidėjo. 

Juk ir Amerika, skirdama 
karo reikmėms 800 mili-
jardų dolerių per metus, 
nėra saugi.

Rusija gali sunaikinti 
Ameriką, ir jokie milijardai 
čia padėti negali.  O Ame-
rika gali sunaikinti Rusiją 
ir kartu visą likusį pasaulį. 

Todėl valstybių sau-
gumas negali būti dalomas.  
Europoje tuo labiau – arba 
visi Europoje, įskaitant Ru-
siją, esame saugūs arba – 
niekas nėra saugus. 

Tai buvo aišku dar prieš 
prasidedant karo veiks-
mams Ukrainos teritorijoje, 
kur NATO kariauja prieš 

Rusiją Vakarų šalių pini-
gais ir Ukrainos gyventojų 
krauju. 

Šį karą sustabdyti buvo 
galima ir yra galima. Bet 
tam reikia politinės valios, 
kurios Lietuvos valdžios 
koridoriuose nėra. Dabar-
tinė valdžia jau nuo 2022-
ųjų kovo D. Grybauskaitės 
ir kitų politikų lūpomis 

kviečia Lietuvos gyven-
tojus pradėti tiesioginį karą 
su Rusija ir mūšio lauke nu-
galėti branduolinę valstybę. 

Lietuvos prezidentas  

G. Nausėda savo tylėjimu 
pritaria tokiai savižudiškai 
pozicijai ir viešai bučiuoja 
Ukrainos vėliavą. 

Akivaizdu, kad visa tai 
veda ne tik prie Lietuvos 
žmonių, bet ir Lietuvos 
valstybės sunaikinimo. 

Elementaru – norint iš-
vengti tokio likimo būtina 
sėstis prie derybų stalo su 
Rusija dėl bendros taikos ir 
vienodo saugumo garantijų 
visoms šalims.

Lietuvos saugumas gali 
būti užtikrintas tik pro-
tinga užsienio politika 
– nesukelti grėsmės kai-
myninėms šalims, t.y., ne-
sikišti į kitų šalių vidaus 
reikalus, nefinansuoti ir 
nesuteikti prieglobsčio savo 
teritorijoje užsienio šalių 
opozicionieriams, ypač kai 
jie skatina ginkluota jėga 

nuversti kaimyninių šalių 
vyriausybes. Nesuteikti 
Lietuvos teritorijos už-
sienio šalių karinėms pa-
jėgoms, jau nekalbant apie 

Konstituticijos sulaužymą 
kaip buvo su Amerikos ir 
Lietuvos karine sutartimi, 
kuria ne tik buvo sulau-
žytas 137 Konstitucinos 
straipsnis, bet ir Konstitu-
cinio teismo išaiškinimas 
šiuo klausimu. 

Draugiški ekonominiai 
santykiai tarp kaimyninių 
šalių didina saugumą, o 
ekonominės sankcijos, 
ypač kai jos neteisėtos  

(t. y. nepatvirtintos Jung-
tinių Tautų sprendimu – 
tokios, kokios taikomos 
Rusijos atžvilgiu dabar) – 
saugumą mažina. 

Lietuvos saugumas – 
mūsų, Lietuvos žmonių, 
rankose. Juk mes galime 
išrinkti neparsidavusią 
Lietuvos valdžią, ne tokią 
kaip dabartinė – klausančią 
niekieno nerinktų Briuselio 
biurokratų nurodymų. Ta-
čiau ir prof. I. Vėgėlė, ir 
visi kišeniniai partiniai 
kandidatai į prezidentus    
(D. Žalimas, I. Šimonytė, 
A. Veryga ar G. Jeglinskas) 
teigia, kad Briuselio dik-
tatas svarbiau negu Lie-
tuvos Konstitucija. Prezi-
dentas G. Nausėda pritaria, 
kad Lietuvos nepriklau-

somybė yra prarasta ir tai 
“nieko tokio”.  O aš sakau –  
GANA. 

Lietuvos Konstitucija su-
teikia mums teisę būti savo 
šalies šeimininkais ir pa-
tiems spręsti savo likimą. 
Lietuva yra NEPARDUO-
DAMA ir NEPASIDUODA. 
Lietuvos išdavikams tai 
reikia pasakyti aiškiai ir 
tiesiai. 

Karalius nuogas. 

KODĖL?
• KODĖL 2022 m. pra-

džioje BBC pranešė, kad 
JK delegacijai lankantis 
Maskvoje po pasitarimo 
Kremliuje, Rusijos gene-
rolas pasakė: “Mes daugiau 
nebesižeminsime”?

• KODĖL Vokietijos vals-
tybinis transliuotojas DW 
pranešė, kad arabų šalys 
Rusijos pergalę Ukrainos 
teritorijoje vertins kaip 
arabų šalių pergalę? 

• KODĖL DW žurnalistas 
pabrėžė – ne Rusijos per-
galę prieš Ukrainą, bet 
Rusijos pergalę Ukrainos 
teritorijoje?

• KODĖL Amerikos karo 
ministras pasakė, kad karo 
Ukrainos teritorijoje tikslas 
– kuo daugiau nukraujinti 
Rusiją?

• KODĖL Prancūzijos fi-
nansų ministras 2022 m. 
kovą pasakė - “mes kariau-
jame TOTALINĮ ekonominį 
finansinį karą prieš Rusiją. 
Karo tikslas – Rusijos eko-
nomikos sunaikinimas”?

• KODĖL Lenkijos va-
dovas pasakė – “Karas 
Ukrainoje yra pigus, nes 
Amerikos kariai nemiršta”?

• KODĖL Ukrainos žmo- 
nės Ukrainos valdžios  
sprendimu varomi į sker- 
dyklą?

Saugumo koncepcija NT mokestis

Lietuvos SAUGUMO pagrindą sudaro teisinga 
Lietuvos socialinė politika, dėl kurios žmogus 
gali garbingai gyventi Lietuvoje ir yra pasiryžęs 
ginti Tėvynę nuo priešų, tiek išorinių, tiek ir vi-
dinių. Lietuvoje negali būti gyvenančių žemiau 
pragyvenimo minimumo. 
Medicina - čia ir dabar. Švietimas - Lietuvos 
ateitis. Sekso ir iškrypimų propogandai moky-
mo įstaigose - NE. 

Lietuvos kariuomenė turi būti mobili ir pasiruo-
šusi suduoti ryžtingą smūgį išoriniam priešui 
įsibrovusiam į Lietuvos teritoriją. Priverstinis 
karinis parengimas ir visuotinis šaukimas į ka-
rinę tarnybą nėra tikslingas. 

Didžiausią grėmę Lietuvos nacionaliniam sau-
gumui sukelia:
1. Lietuvos Seimas, kuris pavogė iš Lietuvos 
žmonių teisę būti savo likimo šeimininkais;
2. Lietuvos teisinė sistema, kurie klusniai vykdo 
suinteresuotų grupių ir politikų užsakymus;
3. Lietuvos Valstybės saugumo departamentas, 
kuris žino, kam iki 27 milijonų dolerių (Ameri-
kos Kongreso tyrimo duomenimis) kyšių per tris 
kartus buvo išdalinta, statant nelegalų Amerikos 
kalėjimą Vilniuje. 

GANA.

Kodėl kai kurie Lenkijos politikai teigia, kad yra 
klausimas ar Lenkija buvo okupavusi Vilniaus 
kraštą? Kodėl Lenkijoje pardavinėjami marški-
nėliai su užrašu Wilno nasze?  

Rusija gali sunaikinti Ameriką, ir 
jokie milijardai čia padėti negali.  
O Amerika gali sunaikinti Rusiją ir 
kartu visą likusį pasaulį.  
Todėl valstybių saugumas negali 
būti dalomas.  Europoje tuo  
labiau – arba visi Europoje, Rusiją 
įskaitant, esame saugūs arba niekas 
nėra saugus.

Amerikos karinė pagalba Ukrainai viršijo karinę pagalbą Afganistanui 

Šalių karinės išlaidos 2022 metais (milijardais dolerių)



8 2024 m. sausio 26 d. | Nr. 1

EDUARDAS VAITKUS

2015-10-15 Jeruzalėje vy-
kusiame 37-ajame Pasaulio 
sionistų kongrese B. Neta-
nyahu pasakė:

„Hitleris tuo metu ne-
norėjo išnaikinti žydų – jis 
norėjo išvaryti žydus“, – 
sakė Izraelio premjeras.

„O Hajas Aminas al Hus-
seinis nuėjo pas Hitlerį ir 
pasakė: „Jei juos išvarysi, 
jie visi čia ateis“.

„Taigi, ką turėčiau su 
jais daryti? - [Hitleris] pa-
klausė. Jis [Husseini] pa-
sakė: „Sudegink juos“.

Sekančią dieną BBC pa-

skelbė, kad Vokietija tvir-
tina – ji yra atsakinga už 
Holokaustą.  “Mes laikomės 
savo, kaip Vokietijos, atsa-
komybės už Shoa [holo-
kaustą].” Kanclerė Angela 
Merkel sakė, kad vokiečiai 
„savo mintyse labai aiškiai 
supranta“, kad naciai yra 
atsakingi.

Kodėl senasis Lands-
bergis, vasario 16-ąją kalbė- 
damas iš balkonėlio pa-
reiškė, kad Rusija yra žmo-
gėdrų šalis ir “hitlerininkų 
mintys apie žydus čia  
nublanktų”?

2023 rugsėjo 5 d.  
E.  Vaitkus paskelbė apie  
dalyvavimą Prezidento rin-
kimuose  ir pranešė savo 
programos gaires. Tačiau 
jokia žiniasklaida šios ži-
nios nepublikavo ir du su 
puse mėnesio – iki pat lap-
kričio pabaigos, prezidento 
rinkimų kandidatų apžval-
goje E. Vaitkaus pavardė 
nebuvo minima. 

Tuo tarpu VISŲ kitų pre-
tendentų, įskaitant ir ge-
nerolo bei “Celofano” pa-
reiškimai apie dalyvavimą 
rinkimuose žiniasklaidoje 
atsirasdavo iškart. KODĖL? 

Kodėl niekas iki šiol ne-
analizuoja Eduardo Vait-
kaus skelbiamos programos 

nuostatų? LRT atsisako 
jas skelbti nurodžiusi, 
kad E. Vaitkaus mintys 
“prieštarauja demokra-
tijos principams”, todėl yra 
neskelbtinos. 

Kodėl už Eduardo Vait-
kaus išsakytas mintis Lie-
tuvos teismas (jas pacitavęs 
nutartyje) 2200 eurų bauda 
nubaudė ne Eduardą Vaitkų, 
bet Vaidą Žemaitį Lekstutį, 
kuris retransliavo šį video, 
paimtą iš kito kanalo? 

Mieli Lietuvos žmonės, 
perskaitę šį laikraštį, jūs 
sužinosite tai, kas drau-
džiama žinoti dabarti-
nėje Lietuvoje. Ir suprasite, 
kodėl. 

Sėkmės mums visiems. 

an jau GANA šios dvi-
veidystės ir apgaulės. 

Todėl balsuoti negaliu nei 
už G. Jeglinską, nei už D. Ža-
limą, ar A. Mazuronį, nei tuo 
labiau už A. Verygą, kuris, 
būdamas SAM ministru, 
raštišku pareiškimu leido 
Kauno klinikų vadovybei 
nesilaikyti Lietuvos įsta-
tymų, nes įstatymo prisi-
laikymas “galimai” sukeltų 
problemų Kauno klinikų 
darbe. Kam A. Veryga leis 
nesilaikyti Lietuvos įsta- 
tymų tapus prezidentu – 
dar nepranešama. 

Per 2019 m. Prezidento 
rinkimus  Karbauskio par-
tija tuometiniam savo kan-
didatui S. Skverneliui at-
seikėjo 580 000 eurų, o šiuo 
metu A. Verygos politkam-
panijai jau paskirta  111 000 
eurų. 

Kodėl negaliu balsuoti  
už Gitaną Nausėdą? 

Todėl, kad  jo politika  
buvo tokia pat, kaip ir  
ankstesnių Lietuvos išda-
vikų. Pasveikinęs Vingio 
parke susirinkusius pro-
testuotojus, sekančią dieną 
savo sveikinimo išsigynė.  
Svetimos šalies – Ukrainos 
vėliavos bučiavimas yra 
chrestomatinis išdaviko 

pavyzdys. Lietuvos prezi-
dentūros  protokolinio sky- 
riaus vedėjas paaiškino – 
nėra numatyta, kad Lie-
tuvos prezidentas bučiuoja 
Lietuvos vėliavą. 

KODĖL negaliu pasitikėti 
V. Tutkaus žodžiu?

Generolas  V. Tutkus spa-
lio 4 d. pareiškė apie daly-
vavimą prezidento rin-
kimuose, o lapkričio 8 d. 
Komentaras.tv laidoje pa-
tvirtino, kad 98-99% pa-
laiko mano programą. Ta-
čiau mano programos gairės 
buvo paskelbtos 30 dienų 
prieš generolo pareiškimą –  
rugsėjo 5-ąją. 

Generolas rugpjūčio 25 
d. straipsnyje info.lt išsako 
daug pagyrų Regionų par-
tijai, kuri jį iškėlė Vilniaus 
mero rinkimuose, o spalio 
mėnesį jau skelbia susiža-
vėjimą partija “Kartu su 
Vyčiu”, kuri palaiko jį pre-
zidento rinkimuose. 

Lapkričio 11 d. generolas 
V. Tutkus Komentaras.lt  
straipsnyje teigia, kaip jis 
rinkiminės kampanijos 
metu nesilaikys Lietuvos 
įstatymų: “Be širdgėlos pri-
imsiu paramą iš smulkaus ir 
vidutinio verslo, žemės ūkio 
ir nacionalinio kapitalo”. 
Tačiau Lietuvos Įstatymas 
leidžia priimti aukas tik iš 
fizinių asmenų ir draudžia 
iš juridinių.

Dėl prof. I. Vėgėlės 
Prof. I. Vėgėlė skelbiasi 

esąs prolietuviškas poli-
tikas, nors pasisako už ES 
viršenybę Lietuvos Konsti-

tucijos atžvilgiu ir nemato 
problemos, kad Lietuvos 
Nepriklausomybė buvo 
pavogta, sulaužant Kons-
tituciją ir žmonių valią. 
“Į Lietuvos Konstituciją 
reikia žiūrėti per NATO ir 
ES prizmę.” Aš tai vadinu 
išdavyste, nors I. Vėgėlė tai 
slepia po “prolietuviškos 
veiklos” formuluote. 

Ar ne dėl to I. Vėgėlė at-
sisakė pasirašyti pasiža-
dėjimą, kad neleis atimti 
paskutinių Lietuvos sa-
varankiškumo likučių po 
Europos parlamento 2023-
11-22 sprendimo dėl federa-
lizacijos, kuomet nebelieka 
Lietuvos valstybės – tik 
teritorija, kurią reguliuoja 
Briuselis?

Kai teisininkas prof.  
I. Vėgėlė nematė ir nemato 
akivaizdaus Konstitucijos 
sulaužymo fakto, Seime 111 
balsų dauguma patvirti-
nant Amerikos ir Lietuvos 
karinę sutartį, tai man aki-
vaizdu, kad šio žmogaus 
tikslai nėra Lietuvos inte-
resų gynyba. 

Lietuvos karinėje bazėje 
Šiauliuose yra teritorija ir 
pastatai, į kuriuos Lietuva 
neturi teisės įeiti. Ten iš-
skirtinai veikia tik Ame-
rikos valdžia. 

Taip buvo sulaužytas 
Konstitucijos 137 str. reika-
lavimas – Lietuvos teritori-
joje negali būti užsienio ka-
rinių bazių, ir Konstitucinio 
teismo išaiškinimas šiuo 
klausimu. Ar Šiauliuose yra 
dar vienas slaptas Amerikos 
kalėjimas – parodys ateitis. 

Sistema jau 2022 m. 
liepos mėnesį pradėjo pra-
tinti Lietuvos žmones prie 
minties, kad I. Vėgėlė  – 
būsimasis prezidentas ir 
skelbti jo reitingus.

GANA. 
Taigi, todėl aš, Eduardas 

Vaitkus, ir nepraleidau savo 
progos bei pateikiu Lietuvos 
žmonėms savo viziją, ką 
reikia padaryti, kad Lietuva 
išliktų ir klestėtų. 

nuomonė

Šis leidinys yra 2024 metų Lietuvos prezidento rinkimų dalyvio Eduardo Vaitkaus politkampanijos Politinė reklama ir yra apmokėtas iš Eduardo Vaitkaus rinkiminės sąskaitos nr. LT487300010182213013
Tiražas 100 000 egz., spausdino Polska Press Sp. z o.o.

Jau virš 600 Lietuvos žmonių parėmė Eduardą Vaitkų Lietuvos prezidento rinkiminėje kampanijoje  
pervesdami pinigus į šią VRK patvirtintą mano saskaitą – LT487300010182213013.  

Primenu – paremti negalima didesne negu 50 eurų suma, jeigu jūs nedeklaravote savo pajamų VMI už 2022 metus. 
Jūsų parama – esminė, siekiant persilaužimo 2024 metais. 

Hitleris nenorėjo

Pamąstymui:  
kas – SISTEMINIS

Kodėl?

Aš, Eduardas Vaitkus, negaliu balsuoti nei už  
vieną partinį kišeninį kandidatą į Lietuvos prezi-
dentus. Nes jie rinkimų metu naudojasi finansine 
partijų parama, o po rinkimų skelbiasi atsiribo-
jantys nuo partijų įtakos ir esantys visų Lietuvos 
žmonių prezidentais. 

Hitleris ir Didysis muftijus  
Haj Amin Al-Husseini  

1941 metais


